
1. Miniaturgolfclub Metzingen e.V. 

Ergebnisse 

   

 

Turnier: 37. Sieben-Keltern-Turnier 

Datum: 05.06.2022 

Ort: Bongertwasen 5, 72555 Metzingen 

System: Miniaturgolf, WMF-Lizenznummer 0396 

Turnierleiterin: Christine Biller, BGC Neutraubling e.V., DMV-Lizenz 27741 

Oberschiedsrichter: Michael Brandl, BGC Heilbronn e.V. 

Schiedsrichter: Klaus Habrich, 1. MGC Süßen e.V. 

Sebastian Solleder, MGC Wolnzach e.V. 

Auswechslungen: keine 

Strafen: keine 

Besondere Vorkommnisse: 

Regenunterbrechung 11:42 Uhr bis 11:55 Uhr 

Regenunterbrechung 12:10 Uhr bis 13:35 Uhr 

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen: keine 

Ausnahmen für Spieler/Innen: keine 

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln: keine 

Proteste / Entscheidung Jury: keine 





 37. Sieben-Keltern-Turnier  1. MGC Metzingen – 05.06.2022

Platz Name Id Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges
1 Helmut Kühbauch 37693 1. MGC Metzingen e.V. 25 24 23 24 24,000 2 96
2 Gerhard Pischel 29305 MGC Wolnzach e.V. 25 28 25 26 26,000 3 104
3 Karlheinz Roller 19228 1. MGC Metzingen e.V. 28 27 26 24 26,250 4 105
4 Sebastian Solleder 25756 MGC Wolnzach e.V. 28 30 26 22 26,500 8 106
4 Michael Brandl 605 BGC Heilbronn e.V. 27 23 31 25 26,500 8 106
6 Jürgen Bönsch 41667 KGC Bad Urach e.V. 32 27 23 26 27,000 9 108
7 Lothar Abele 25891 1. MGC Metzingen e.V. 24 30 29 30 28,250 6 113
8 Klaus Habrich 27909 1. MGC Süßen e.V. 26 24 32 31 28,250 8 113
9 Dietmar Dolde 25887 1. MGC Metzingen e.V. 27 30 29 28 28,500 3 114

10 Alfons Driemel 67252 MGC Ravensburg-Weingarten e.V. 26 32 25 32 28,750 7 115
11 Gerhard Puschner 66528 BIG Ingelfingen 2020 e.V. 28 31 27 31 29,250 4 117
12 Jürgen Hartmaier 33896 BGC Heilbronn e.V. 29 31 28 30 29,500 3 118
13 Gerhard Kofler 3613 KGC Bad Urach e.V. 32 34 30 27 30,750 7 123
14 Christian Weyandt 3309 SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf 36 31 30 35 33,000 6 132
15 Manfred Reinhardt 6838 BGC Heilbronn e.V. 38 46 25 28 34,250 21 137

Platz Name Id Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges
1 Heidi Bönsch 41663 KGC Bad Urach e.V. 20 26 34 26 26,500 14 106
2 Christine Biller 66651 BGC Neutraubling e.V. 35 22 28 29 28,500 13 114
3 Melanie Jooß 28802 BGC Illertissen e.V. 35 34 32 23 31,000 12 124
4 Waltraut Bergmann (Sw II) 5537 BGC Heilbronn e.V. 36 38 33 41 37,000 8 148
5 Cornelia Jürgensen 67491 SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf 40 36 46 37 39,750 10 159

Platz Name Id Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges
1 Manfred Biller 46401 BGC Neutraubling e.V. 22 20 24 25 22,750 5 91
2 Roland Schmid 25894 MGF Hilzingen 80 e.V. 24 24 23 22 23,250 2 93
3 Richard Raith 43192 MGC Oberkochen 1972 e.V. 26 22 26 22 24,000 4 96
4 Jürgen Lang 34780 1. MGC Süßen e.V. 24 26 21 32 25,750 11 103
5 Ralf Jürgensen 43273 SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf 25 25 26 28 26,000 3 104
6 Wolfgang Schury 47009 MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 31 20 31 24 26,500 11 106
7 Andreas Neuburger 37027 SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf 27 29 25 27 27,000 4 108
8 Bernhard Patan 51850 BIG Asperg e.V. 1982 29 30 23 27 27,250 7 109
9 Roland Nell 33042 MGC Bad Waldsee 1990 e.V. 32 27 27 29 28,750 5 115

10 Klaus Huber 47050 MGC Wolnzach e.V. 35 35 25 34 32,250 10 129

Platz Name Id Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges
1 Bianca Raith 27206 MGC Oberkochen 1972 e.V. 23 25 26 25 24,750 3 99
2 Franziska Patan 66771 BIG Asperg e.V. 1982 27 30 27 26 27,500 4 110
3 Corinna Serfling 66781 MSG Kempten e.V. 34 26 30 26 29,000 8 116
4 Carina Radeck 37281 MGF Steinbruch Kempten e.V. 34 29 29 36 32,000 7 128

Platz Name Id Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges
1 Martin Deeg 37856 MGC Unterschneidheim e.V. 22 21 20 21 21,000 2 84
2 Thomas Nichter 66071 BIG Asperg e.V. 1982 21 27 23 19 22,500 8 90
3 Lukas Zimmermann 36344 BGC Heilbronn e.V. 27 22 23 25 24,250 5 97
4 Frederik Herzic 38197 1. MGC Metzingen e.V. 25 27 26 25 25,750 2 103
5 Alexander Reich 65945 MGC Bad Feilnbach e.V. 24 29 27 23 25,750 6 103
6 Timo Roessler 34792 1. MGC Metzingen e.V. 28 24 25 27 26,000 4 104
7 Thomas Jooß 28793 BGC Illertissen e.V. 29 28 30 22 27,250 8 109
8 Pascal Mutsch 67122 1. MGC Metzingen e.V. 31 28 30 29 29,500 3 118
9 Jan Uwe Jürgensen (Jm) 67142 SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf 33 28 31 27 29,750 6 119

10 Alexander Scheck 36782 1. MGC Metzingen e.V. 39 29 29 32 32,250 10 129
11 Thomas Maisch 67044 MGC Monrepos e.V. 39 31 34 32 34,000 8 136

Senioren II

Seniorinnen I

Senioren I

Damen

Herren



 37. Sieben-Keltern-Turnier  1. MGC Metzingen – 05.06.2022

Platz Name ID Verein Kat.  R1  R2  R3  R4 Schnitt Ges Diff
1 Martin Deeg 37856 MGC Unterschneidheim H 22 21 20 21 21,000 84 2
2 Thomas Nichter 66071 BIG Asperg e.V. 1982 H 21 27 23 19 22,500 90 8
3 Manfred Biller 46401 BGC Neutraubling e.V. Sm I 22 20 24 25 22,750 91 5
4 Roland Schmid 25894 MGF Hilzingen 80 e.V. Sm I 24 24 23 22 23,250 93 2
5 Helmut Kühbauch 37693 1. MGC Metzingen e.V. Sm 25 24 23 24 24,000 96 2
6 Richard Raith 43192 MGC Oberkochen 1972 Sm I 26 22 26 22 24,000 96 4
7 Lukas Zimmermann 36344 BGC Heilbronn e.V. H 27 22 23 25 24,250 97 5
8 Bianca Raith 27206 MGC Oberkochen 1972 D 23 25 26 25 24,750 99 3
9 Frederik Herzic 38197 1. MGC Metzingen e.V. H 25 27 26 25 25,750 103 2

10 Alexander Reich 65945 MGC Bad Feilnbach e.V. H 24 29 27 23 25,750 103 6
11 Jürgen Lang 34780 1. MGC Süßen e.V. Sm I 24 26 21 32 25,750 103 11
12 Gerhard Pischel 29305 MGC Wolnzach e.V. Sm 25 28 25 26 26,000 104 3

Ralf Jürgensen 43273 SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Sm I 25 25 26 28 26,000 104 3
14 Timo Roessler 34792 1. MGC Metzingen e.V. H 28 24 25 27 26,000 104 4
15 Karlheinz Roller 19228 1. MGC Metzingen e.V. Sm 28 27 26 24 26,250 105 4
16 Michael Brandl 605 BGC Heilbronn e.V. Sm 27 23 31 25 26,500 106 8

Sebastian Solleder 25756 MGC Wolnzach e.V. Sm 28 30 26 22 26,500 106 8
18 Wolfgang Schury 47009 MSV Würzburg- Sm I 31 20 31 24 26,500 106 11
19 Heidi Bönsch 41663 KGC Bad Urach e.V. Sw I 20 26 34 26 26,500 106 14
20 Andreas Neuburger 37027 SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Sm I 27 29 25 27 27,000 108 4
21 Jürgen Bönsch 41667 KGC Bad Urach e.V. Sm 32 27 23 26 27,000 108 9
22 Bernhard Patan 51850 BIG Asperg e.V. 1982 Sm I 29 30 23 27 27,250 109 7
23 Thomas Jooß 28793 BGC Illertissen e.V. H 29 28 30 22 27,250 109 8
24 Franziska Patan 66771 BIG Asperg e.V. 1982 D 27 30 27 26 27,500 110 4
25 Lothar Abele 25891 1. MGC Metzingen e.V. Sm 24 30 29 30 28,250 113 6
26 Klaus Habrich 27909 1. MGC Süßen e.V. Sm 26 24 32 31 28,250 113 8
27 Dietmar Dolde 25887 1. MGC Metzingen e.V. Sm 27 30 29 28 28,500 114 3
28 Christine Biller 66651 BGC Neutraubling e.V. Sw I 35 22 28 29 28,500 114 13
29 Roland Nell 33042 MGC Bad Waldsee 1990 Sm I 32 27 27 29 28,750 115 5
30 Alfons Driemel 67252 MGC Ravensburg- Sm 26 32 25 32 28,750 115 7
31 Corinna Serfling 66781 MSG Kempten e.V. D 34 26 30 26 29,000 116 8
32 Gerhard Puschner 66528 BIG Ingelfingen 2020 e.V. Sm 28 31 27 31 29,250 117 4
33 Jürgen Hartmaier 67122 BGC Heilbronn e.V. Sm 29 31 28 30 29,500 118 3

Pascal Mutsch 33896 1. MGC Metzingen e.V. H 31 28 30 29 29,500 118 3
35 Jan Uwe Jürgensen (Jm) 67142 SSV Ulm 1846 e.V. Abt. H 33 28 31 27 29,750 119 6
36 Gerhard Kofler 3613 KGC Bad Urach e.V. Sm 32 34 30 27 30,750 123 7
37 Melanie Jooß 28802 BGC Illertissen e.V. Sw I 35 34 32 23 31,000 124 12
38 Carina Radeck 37281 MGF Steinbruch D 34 29 29 36 32,000 128 7
39 Klaus Huber 47050 MGC Wolnzach e.V. Sm I 35 35 25 34 32,250 129 10
40 Alexander Scheck 36782 1. MGC Metzingen e.V. H 39 29 29 32 32,250 129 10
41 Christian Weyandt 3309 SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Sm 36 31 30 35 33,000 132 6
42 Thomas Maisch 67044 MGC Monrepos e.V. H 39 31 34 32 34,000 136 8
43 Manfred Reinhardt 6838 BGC Heilbronn e.V. Sm 38 46 25 28 34,250 137 21
44 Waltraut Bergmann (Sw II) 5537 BGC Heilbronn e.V. Sw I 36 38 33 41 37,000 148 8
45 Cornelia Jürgensen 67491 SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Sw I 40 36 46 37 39,750 159 10

Gesamtliste



 37. Sieben-Keltern-Turnier  1. MGC Metzingen – 05.06.2022

Platz R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt
1 SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf 107 103 102 103 25,938 415
2 BGC Heilbronn e.V. 130 138 117 124 31,813 509

1 SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt
Jan Uwe Jürgensen (Jm) 33 28 31 27 29,750 119
Martin Deeg 22 21 20 21 21,000 84
Andreas Neuburger 27 29 25 27 27,000 108
Ralf Jürgensen 25 25 26 28 26,000 104

107 103 102 103 25,938 415

2 BGC Heilbronn e.V. R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt
Jürgen Hartmaier 29 31 28 30 29,500 118
Manfred Reinhardt 38 46 25 28 34,250 137
Michael Brandl 27 23 31 25 26,500 106
Waltraut Bergmann (Sw II) 36 38 33 41 37,000 148

130 138 117 124 31,813 509

TEAMS



Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 22.08.2021)
Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 05.06.2022 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben
Anlage PLZ 72555

Ort Metzingen
Straße Hausnr. Bongertwasen 5
System Miniaturgolf
WMF-Lizenznr. GER 11 07 0396

Turnier Bezeichnung 37. Sieben-Keltern-Turnier
Ausrichter 1. MGC Metzingen e.V.
Verband WBV

Autor Christine Biller
E-Mail Christine.Biller@gmx.de

Basisnote 102,172
Basisschnitt 26,632

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note
37856 Deeg Martin Minigolfclub Unterschneidheim 100,160 4 84 21,000 96,540
66071 Nichter Thomas Bahnengolf-Interessen-Gemeinschaft Asperg 1982101,365 4 90 22,500 98,040
46401 Biller Manfred Bahnengolf-Club Neutraubling 100,307 4 91 22,750 98,290
25894 Schmid Roland Minigolffreunde Hilzingen 80 99,477 4 93 23,250 98,790
37693 Kühbauch Helmut 1. Miniaturgolf Club Metzingen 100,064 4 96 24,000 99,540
43192 Raith Richard Miniatur-Golfclub Oberkochen 1972 101,243 4 96 24,000 99,540
36344 Zimmermann Lukas Bahnengolf Club Heilbronn 100,929 4 97 24,250 99,790
27206 Raith Bianca Miniatur-Golfclub Oberkochen 1972 100,487 4 99 24,750 100,290
38197 Herzic Frederik 1. Miniaturgolf Club Metzingen 103,231 4 103 25,750 101,290
65945 Reich Alexander 1. Bahnengolf-Club Landshut 4 103 25,750 101,290
34780 Lang Jürgen 1. Miniaturgolfclub Süßen 98,865 4 103 25,750 101,290
29305 Pischel Gerhard Miniaturgolf-Club Wolnzach 101,707 4 104 26,000 101,540
43273 Jürgensen Ralf Schwimm- und Sportverein Ulm 1846 Abteilung Bahnengolf103,225 4 104 26,000 101,540
34792 Roessler Timo 1. Miniaturgolf Club Metzingen 101,718 4 104 26,000 101,540
19228 Roller Karlheinz 1. Miniaturgolf Club Metzingen 102,724 4 105 26,250 101,790
605 Brandl Michael Bahnengolf Club Heilbronn 100,043 4 106 26,500 102,040

25756 Solleder Sebastian Miniaturgolf-Club Wolnzach 100,642 4 106 26,500 102,040
47009 Schury Wolfgang Miniaturgolfsportverein Würzburg - Löwenbrücke105,031 4 106 26,500 102,040
41663 Bönsch Heidi Klein-Golf-Club Bad Urach 103,186 4 106 26,500 102,040
37027 Neuburger Andreas Schwimm- und Sportverein Ulm 1846 Abteilung Bahnengolf101,862 4 108 27,000 102,540
41667 Bönsch Jürgen Klein-Golf-Club Bad Urach 101,780 4 108 27,000 102,540
51850 Patan Bernhard Bahnengolf-Interessen-Gemeinschaft Asperg 1982101,730 4 109 27,250 102,790
28793 Jooß Thomas Bahnengolfclub Illertissen 100,607 4 109 27,250 102,790
66771 Patan Franziska Bahnengolf-Interessen-Gemeinschaft Asperg 1982103,369 4 110 27,500 103,040
25891 Abele Lothar 1. Miniaturgolf Club Metzingen 103,250 4 113 28,250 103,790
27909 Habrich Klaus 1. Miniaturgolfclub Süßen 101,068 4 113 28,250 103,790
25887 Dolde Dietmar 1. Miniaturgolf Club Metzingen 101,147 4 114 28,500 104,040
66651 Biller Christine Bahnengolf-Club Neutraubling 106,798 4 114 28,500 104,040
33042 Nell Roland Minigolf-Club Bad Waldsee 1990 104,466 4 115 28,750 104,290
67252 Driemel Alfons MGC Ravensburg-Weingarten 113,464 4 115 28,750 104,290
66781 Serfling Corinna Minigolf-Sport-Gemeinschaft Kempten 101,943 4 116 29,000 104,540
66528 Puschner Gerhard Bahnengolf Interessen-Gemeinschaft Ingelfingen 2020104,975 4 117 29,250 104,790
67122 Mutsch Pascal 1. Miniaturgolf Club Metzingen 115,702 4 118 29,500 105,040
33896 Hartmaier Jürgen Bahnengolf Club Heilbronn 101,560 4 118 29,500 105,040
67142 Jürgensen Jan Uwe Schwimm- und Sportverein Ulm 1846 Abteilung Bahnengolf117,749 4 119 29,750 105,290
3613 Kofler Gerhard Klein-Golf-Club Bad Urach 103,103 4 123 30,750 106,290
28802 Jooß Melanie Bahnengolfclub Illertissen 103,673 4 124 31,000 106,540
37281 Radeck Carina Minigolf-Freunde Steinbruch Kempten 4 128 32,000 107,540
47050 Huber Klaus Miniaturgolf-Club Wolnzach 106,062 4 129 32,250 107,790
36782 Wanner Alexander 1. Miniaturgolf Club Metzingen 4 129 32,250 107,790
3309 Weyandt Christian Schwimm- und Sportverein Ulm 1846 Abteilung Bahnengolf109,448 4 132 33,000 108,540
67044 Maisch Thomas Minigolfclub Monrepos 109,613 4 136 34,000 109,540
6838 Reinhardt Manfred Bahnengolf Club Heilbronn 103,145 4 137 34,250 109,790
5537 Bergmann Waltraut Bahnengolf Club Heilbronn 103,248 4 148 37,000 112,540
67491 Jürgensen Cornelia Schwimm- und Sportverein Ulm 1846 Abteilung Bahnengolf121,695 4 159 39,750 115,290


